四川水井坊股份有限公司

董 事 会

二○一六年四月二十八日

股票代码：

600779

股票简称：

*ST

水井 编号：临

2016-013

号

四川水井坊股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行

证券的公司信息披露编报规则第19号财务信息的更正及相关披露》的相关规定，现对

前期会计差错进行更正如下：

一、 前期差错更正的原因及主要内容

本公司原子公司成都聚锦酒业有限公司(2013年4月已被本公司另一子公司成都水

井坊酒业有限公司吸收合并)于2009年1� 月与成都市郫县财政局(以下简称“郫县财政

局” )签订了《关于给予成都聚锦酒业有限公司生产基地建设扶持的备忘录》(以下简称

“备忘录” )。 自2009年5月至2010年12月期间，成都聚锦酒业有限公司收到成都市郫县

财政局拨付的技术改造扶持资金(以下简称“技术改造扶持资金” )共计人民币94,006,

000.00元用于郫县工业港生产基地建设项目。 因成都市政府规划调整，根据政府“一区

一产业” 的原则，公司原计划在成都市郫县建设的工业港生产基地调整至成都邛崃市。

而后， 本公司子公司成都水井坊酒业有限公司在成都邛崃市实施了新产品开发基地及

技术改造项目(以下简称“邛崃项目” )。 本公司将技术改造扶持资金作为与邛崃项目资

产相关的政府补助，从2013年开始在邛崃项目相关资产使用寿命内平均摊销。

2015年4月28日，本公司前任审计师毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）就

此事项向本公司2014年度财务报表出具了带有保留意见的审计报告， 具体内容详见公

司2015年4月30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于对四川水

井坊股份有限公司2014年度财务报表出具保留意见的专项说明》(毕马威华振专字第

1500554号)。 2015年度，本公司就备忘录所规定的技术改造扶持资金使用调整与郫县

财政局进行了持续的沟通，未能取得技术改造扶持资金使用调整的依据，本公司认为能

否继续使用技术改造扶持资金具有不确定性。 因此，按照企业会计准则相关规定，将收

到的技术改造扶持资金全额调整为其他应付款进行核算。

二、 会计差错更正的方法

本公司针对上述事项采用追溯重述法进行了会计差错更正， 调整了2014年度，

2013年度财务报表及相关数据。

三、 更正事项对财务报表的影响（以下货币单位：人民币元）

(一) 对2014年合并财务报表的影响

2014年12月31日合并资产负债表

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

其他应付款 56,152,231.24 94,006,000.00 150,158,231.24

其他流动负债 6,404,386.98 (6,267,066.72) 137,320.26

其他非流动负债 77,941,602.68 (75,204,799.90) 2,736,802.78

未分配利润 (36,760,774.22) (12,534,133.38) (49,294,907.60)

归属于母公司所有者权益 1,205,933,667.88 (12,534,133.38) 1,193,399,534.50

2014年度合并利润表

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

营业外收入 28,365,715.93 (6,267,066.72) 22,098,649.21

所得税费用 122,166,090.94 (21,934,733.34) 100,231,357.60

净利润 (418,496,735.35) 15,667,666.62 (402,829,068.73)

归属于母公司所有者的净利润 (418,473,775.91) 15,667,666.62 (402,806,109.29)

基本每股收益(元/股) (0.8566) 0.0321 (0.8245)

稀释每股收益(元/股) (0.8566) 0.0321 (0.8245)

2014年度合并股东权益变动表

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

未分配利润-本年度增减变动金额 (418,473,775.91) 15,667,666.62 (402,806,109.29)

未分配利润-本年期初余额 381,713,001.69 (28,201,800.00) 353,511,201.69

(二) 对2013年合并财务报表的影响

2013年12月31日合并资产负债表

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

递延所得税资产 133,573,230.20 (21,934,733.34) 111,638,496.86

其他应付款 74,456,177.16 94,006,000.00 168,462,177.16

其他流动负债 6,267,066.66 (6,267,066.66) 0.00

其他非流动负债 81,571,866.68 (81,471,866.68) 100,000.00

未分配利润 381,713,001.69 (28,201,800.00) 353,511,201.69

归属于母公司所有者权益 1,624,407,443.79 (28,201,800.00) 1,596,205,643.79

2013年度合并利润表

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

营业外收入 49,755,374.90 (6,267,066.66) 43,488,308.24

所得税费用 (7,127,999.97) 21,934,733.34 14,806,733.37

净利润 (151,803,214.65) (28,201,800.00) (180,005,014.65)

归属于母公司所有者的净利润 (153,570,739.82) (28,201,800.00) (181,772,539.82)

基本每股收益(元/股) (0.3143) (0.0578) (0.3721)

稀释每股收益(元/股) (0.3143) (0.0578) (0.3721)

2013年度合并股东权益变动表

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

未分配利润-本年度增减变动金额 (273,673,553.76) (28,201,800.00) (301,875,353.76)

未分配利润-本年期末余额 381,713,001.69 (28,201,800.00) 353,511,201.69

四、 更正事项对财务报表附注的影响（以下货币单位：人民币元）

(一) 对2014年财务报表附注的影响

主要会计数据

项目 调整前 调整后

营业收入 364,868,507.97 364,868,507.97

归属于上市公司股东的净利润 (418,473,775.91) (402,806,109.29)

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润

(429,821,229.84) (407,886,496.50)

经营活动产生的现金流量净额 (105,887,184.06) (105,887,184.06)

归属于上市公司股东的净资产 1,205,933,667.88 1,193,399,534.50

总资产 1,622,153,138.66 1,622,153,138.66

期末总股本 488,545,698.00 488,545,698.00

主要财务指标

项目 调整前 调整后

基本每股收益（元／股） (0.8566) (0.8245)

稀释每股收益（元／股） (0.8566) (0.8245)

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／

股）

(0.8798) (0.8349)

加权平均净资产收益率（%） (29.57) (28.88)

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）

(30.37) (29.14)

非经常性损益项目和金额